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توســعه  معــاون  اســدی فرد،  رضــا 
شــرکت های دانش بنیان معاونت علمی 
ریاست جمهوری اعلام کرد درحال حاضر 
70تا 80شــرکت دانش بنیان فناور وجود 
دارنــد کــه درآمــدی بــالای هــزار میلیــارد 
تومــان دارنــد. اســدی فرد معتقد اســت 
ایــن دســت شــرکت ها درصــورت رشــد، 
می تواننــد بــه »ابرشــرکت« یــا همــان 
یونیکــورن تبدیــل شــوند. 7درصــد از 
بــا  کنونــی  شــرکت های دانش بنیــان 
معیارهای جدید دســته بندی، در دسته 

»فناور« قرار می گیرند.

80
شرکت

تــی ناســا بــه نــام » نانســی  تلســکوپ آ
گریــس رومــن« ســیاره های ســرگردان و 
بــدون ســتاره را در کهکشــان راه شــیری 
جست وجو می کند. طبق یک پیش بینی 
جدیــد محققــان، تلســکوپ آتــی ناســا 
ممکن است بیش از ۴00 سیاره با حجم 
مشــابه زمین را رصــد کند که در سراســر 

کهکشان راه شیری مخفی شده اند.

400
سیاره

عدد خبر

همه جا خـانه اوست
اپلیکیشن ها و پلتفرم های آنلاین امکانی هستند تا کسانی که امکان حضور فیزیکی در مراسم عزاداری محرم را ندارند از این مجالس محروم نشوند

 بازسازی برند توییتر 
برای جبران بحران 

یکی از شناخته شده ترین لوگوهای دنیای وب، پرنده آبی توییتر 
بود که از 2 روز پیش، دیگر وجود ندارد. به گزارش بی بی ســی، 
پس از اینکه ایلان ماســک تصمیمش را بــرای تغییر لوگوی 
توییتر عملی کرد معلوم شد او به دنبال ری برندینگ این شبکه 
اجتماعی و احتمالا تبدیل آن به یک اپلیکیشن چندکاره است. 
اما آیا لوگوی X می تواند به اندازه توییتر موفق باشــد؟ ژان پیر 
دوبه، پروفسور بازاریابی در واکنش به این اتفاق گفت: چرا باید 
یک نام تجاری شناخته شــده را با سرمایه زیادی در اطراف آن 
انتخاب کنیم و ســپس آن را کاملا دور بریزیم و از صفر شروع 
کنیم؟ این در کوتاه مدت، عجیب به نظر می رسد. اما در دراز مدت، 

آیا می تواند کار کند؟
تصاحب توییتر توســط ماسک به نظر می رســد قرار است به 
پایان این پلتفرم رسانه های اجتماعی بینجامد. ثروتمندترین 
فرد جهان، چنــدی پیش گفته بود درآمــد توییتر از تبلیغات 
به نصف کاهش یافته اســت، چرا که برندهای بزرگ با احتیاط 
نسبت به تغییراتی که در این پلتفرم انجام شده است، ازجمله 
نحوه رســیدگی به حســاب های تأیید شــده و تعدیل محتوا 
توسط شرکت، عقب نشــینی کردند. اخراج ناگهانی کارکنان 
و صورتحساب های پرداخت نشــده نیز منجر به شکایت های 
قضایی شــده اســت. برآوردهای Fidelity که سهامی در این 
شرکت دارد، نشــان می دهد که ارزش آن اکنون تنها یک سوم 
از 44میلیارد دلاری است که ماســک در ماه اکتبر برای خرید 
توییتر پرداخت کرد. ارزش برند توییتر 3.9میلیارد دلار است 
که 32درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است؛ کاهشی 
که به رویکردهای تجاری تهاجمی ماسک نسبت داده می شود. 
یانهوی ژائو، استاد بازاریابی دانشگاه نبراسکا اوماها، گفت: طبق 
تحقیقات برندســازی مجدد می تواند نتیجه دهد، به ویژه اگر 

شرکتی در بحران باشد یا بخواهد تغییر مسیر بدهد. 
بررسی او از 215تغییر نام تجاری نشان داد که بیش از نیمی از 
این مشاغل پس از تغییر نام تجاری، بازده مثبتی داشته اند. او 
گفت که این بدان معناست که حرکات ماسک می تواند بموقع 
باشد و به جاه طلبی این مولتی میلیاردر برای تبدیل توییتر به 
یک »اپلیکیشن همه  چیز« مشابه WeChat چینی کمک کند. 
لیندا یاکارینو مدیرعامل توییتر و ایلان ماسک نیز در توضیحاتی 
درباره تغییر برند این شرکت به X، از قابلیت های مالی حرف زدند 

که نشان می دهد به دنبال تغییرات کلی تر هستند.

مافیای فیلترشکن زیر ذره بین مجلس

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس از کلید خوردن تحقیق و تفحص 
درباره فیلترشکن های پولی در مجلس شــورای اسلامی خبر 
داد.  به گزارش فارس، جواد نیک بین، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی، در این باره گفت: متأسفانه گردش مالی 
عجیبی در فروش فیلترشکن ها در کشور وجود دارد و مجلس 
شورای اسلامی برای اینکه دریابد چه کسی و چه کسانی از فروش 
این فیلترشکن ها ســود می برند قصد دارد تحقیق و تفحصی را 
در این حوزه رقم بزند. این عضو کمیســیون فرهنگی مجلس 
شورای اســلامی گفت: تمام اقدامات اولیه تحقیق و تفحص از 
فیلترشکن های پولی صورت گرفته اســت و نتایج آن به زودی 
به کمیسیون مربوط ارســال خواهد شــد تا بعد از تصویب در 
کمیسیون در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود. او 
تأکید کرد: احتمالاً شهریورماه تحقیق و تفحص از فیلترشکن های 

پولی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود.

  سخنرانی و هیئت
البته برنامه های سخنرانی هم از طریق هیئت آنلاین قابل دسترسی است. همچنین 
این وب ســایت اعلام کرده که اینترنت مصرفی آن رایــگان خواهد بود. در بخش 
هیئت های شاخص این وب سایت، عناوین تعدادی از هیئت ها را مشاهده می کنید و 
بخشی هم با عنوان لیست برنامه ها در وب سایت هیئت آنلاین طراحی شده است. در 
بخشی دیگر از این وب سایت، اخبار مرتبط با ایام محرم و صفر به اشتراک گذاشته 

شده تا کاربران از رویدادهای مختلف مطلع باشند.

  پخش زنده از اماکن مقدس
همچنین در هیئت آنلاین در بخش حرم آنلاین قسمتی با عنوان پخش زنده کربلاء المقدسه دیده 
می شود که با کلیک روی آن به صورت زنده شهر کربلا و حرمین شریفین و بین الحرمین قابل مشاهده 
است. همچنین در بخش حرم آنلاین علاوه بر کربلا، تصاویر حرم امام رضا)ع( به صورت زنده پخش 
می شود.  در بخش قرآن آنلاین هم کاربران می توانند قرآن را با صدای قاریان مختلف بشنوند.  بخش 

مداحان و سخنرانان برگزیده هم از بخش های جذاب هیئت آنلاین است.

  تکیه آنلاین
یکی دیگر از وب ســایت هایی که مردم می توانند به صورت آنلاین از آن بهره ببرند، وب سایت 
tekye.net است. این وب سایت هم اپلیکیشنی با نام »تکیه« طراحی و پیاده سازی  کرده که از 
طریق فروشگاه های برنامه های کاربردی می تواند دانلود و نصب شود. همچنین در صفحه اول این 
وب سایت اعلام شده ترافیک اینترنت مصرفی آن رایگان است. این وب سایت دارای بخش هایی 
چون پخش زنده، اخبار، آرشیو صوت، آرشیو تصویر، ذاکران، پخش زنده حرم و اربعین است. در 
قسمت پخش زنده این وب سایت، حرم حضرت فاطمه معصومه، پخش زنده بین الحرمین، کربلای 
معلی، رواق حضرت ابوالفضل العباس و اماکن متبرکه دیگر قابل مشاهده است. البته این امکان 

وجود دارد که در پخش زنده گاهی با اختلال در پخش روبه رو شوید.

  توجه به سلایق مختلف
همچنین در آرشیو صوت و تصویر وب ســایت »تکیه« مداحی مداحان مختلف قابل شنیدن و دیدن 
است. در این وب سایت اطلاعیه های مراسم هیئت ها قابل مشاهده است. همچنین لیست پخش صوتی 
و برگزیده های تصویری را می توانید به سلیقه خود انتخاب کنید. یکی از بخش های جذاب این وب سایت 
دسته بندی محتوایی اســت که می توانید براساس نام یک شــخصیت مذهبی یا یک مناسبت مذهبی 
محتواهای مرتبط را جست وجو و انتخاب کنید. این وب سایت همچنین دارای طبقه بندی های متنوع ازجمله 
نماهنگ های مختلف، نواهای انتظار، دعا و مناجات، مستندها، پادکست، انیمیشن، سرود، قرآن و هیئت های 

مذهبی است که سلایق بسیاری را درنظر گرفته است.

  هیئت آنلاین
شاید معروف ترین وب سایت و اپلیکیشــنی که در دسترس مردم 
قرار دارد، وب ســایت heyatonline.ir باشــد که به صورت زنده 
نوحه خوانی، عزاداری و سوگواری های این ایام را به اشتراک می گذارد. 
همچنین اپلیکیشنی با همین نام از فروشگاه های برنامه های کاربردی 
قابل دانلود و نصب است. در این پلتفرم، هیئت های مختلف معرفی 

شده اند و مراسم عزاداری به صورت زنده برای مردم پخش می شود.

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

طرح: همشهری/ بهرام غروی

عزاداری ایام محرم به هر شکلی که برگزار 
شــود، طرفداران خود را دارد. پلتفرم ها 
و وب ســایت های گوناگون طی سال های 

1399 و 1400یعنی ســال های شیوع 
ویروس کرونا به ســرعت توسعه 

یافت. توســعه پلتفرم های ویژه 
عزاداری و سوگواری محرم هم 
که به صورت گروهــی برگزار 
می شــد، ایده جذابی بود که از 
ســوی بعضی مورد توجه قرار 
گرفت. پس از مهار کرونا، اما این 
سایت ها دیگر آن کارکرد سابق 

را نداشــتند و به تدریج 
به فراموشــی سپرده 
شدند. با این حال، هنوز 
بخشــی از مردم که به 

دلایل مختلف نمی توانند 
به صــورت فیزیکی در 
هیئت ها و دســته های 
عزاداری حضور یابند، 
از این امــکان بهره مند 
رانندگان  می شــوند. 
بین شــهری، گروه های 
امدادی و درمانی شهری و 

بین شهری، سالخوردگان 
و کسانی که توانایی جسمی 

را برای حضور در عزاداری ها 
ندارند و برخی دیگر از مردم 
همچنان از این پلتفرم ها و 
می توانند  وب ســایت ها 

استفاده کنند.

  روش های دیگر
اکنون و درحالی که بیشتر نقاط کشور تحت پوشش اینترنت هستند، پلتفرم های تصویری گوناگون و حتی شبکه های صدا و سیما از طریق 
یک اپلیکیشن اختصاصی در دسترس قرار دارد. تلوبیون و آپارات می توانند تا حد زیادی به عزاداران حسینی که امکان حضور فیزیکی در 

هیئت ها و دسته های عزاداری را ندارند، کمک و حال و هوای معنوی ایام سوگواری را برای آنها زنده کنند.


